
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  27/09/2021            Deliberazione n. 1812 

 

 

O G G E T T O : Variazione di bilancio. 

 
        
                                                                                                                                                                                                                

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 21897 

del 22/09/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta e Grasso. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. 

Egle Frascella. E’ presente il Revisore Unico, dott. Domenico De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020; 

Considerato che è necessario, per sopravvenute esigenze operative, provvedere a interventi di 

assistenza tecnica e di personalizzazione del software Traspare in uso per la gestione del protocollo, 

all'ampliamento della capacità di archiviazione dati della sala server e alla sostituzione, per intervenuta 

obsolescenza, dei computer in dotazione ad alcuni settori della sede consortile; 

Considerato che detti acquisti sono urgenti e non procrastinabili per garantire l'efficiente 

funzionamento degli uffici consortili; 

Atteso che il Capitolo 47: “Manutenzione ed assistenza software e programmi” del Macroaggregato 

103: “Acquisto di beni e servizi” e il Capitolo 79: “Computer e macchine d'ufficio” del  

Macroaggregato 202 “Investimenti fissi lordi”, del Programma 2: “Pianificazione, controllo e 

coordinamento” della Missione 1: “Servizi istituzionali, generali e di gestione” non presentano 

sufficiente disponibilità per far fronte agli  acquisti di cui sopra, per l'importo stimato, per ciascun 

capitolo, di € 20.000,00; 

Rilevato che è opportuno provvedere a una variazione compensativa tra le dotazioni di bilancio, al fine 

di ridistribuire le economie di stanziamento, relativamente ai seguenti capitoli di spesa: 
DAL CAPITOLO  

Mis. 04 – Prog. 03 – Mac. 103 - Capitolo 47 (manutenzione ed assistenza software e 

programmi) 
- 20.000 euro 

 AL CAPITOLO  

Mis. 01 – Prog. 02 -  Mac. 103 - Capitolo 47 (manutenzione ed assistenza software e 

programmi) 
+ 20.000 euro 

 
DAL CAPITOLO  

Mis. 04 – Prog. 03 – Mac. 202 - Capitolo 82 (Software e programmi) - 20.000 euro 

 AL CAPITOLO  

Mis. 01 – Prog. 02 – Mac. 202 -  Capitolo 79 (Computer e macchine d'ufficio) + 20.000 euro 

Rilevato che le variazioni di bilancio in argomento non alterano l’equilibrio di bilancio raggiunto in 

sede di previsione e che il Revisore unico ha espresso parere favorevole alle suddette variazioni; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, procedere  e di approvare le seguenti variazioni di bilancio: 
DAL CAPITOLO  

Mis. 04 – Prog. 03 – Mac. 103 - Capitolo 47 (manutenzione ed assistenza software e 

programmi) 
- 20.000 euro 

 AL CAPITOLO  

Mis. 01 – Prog. 02 -  Mac. 103 - Capitolo 47 (manutenzione ed assistenza software e 

programmi) 
+ 20.000 euro 

 
DAL CAPITOLO  

Mis. 04 – Prog. 03 – Mac. 202 - Capitolo 82 (Software e programmi) - 20.000 euro 

 AL CAPITOLO  

Mis. 01 – Prog. 02 – Mac. 202 -  Capitolo 79 (Computer e macchine d'ufficio) + 20.000 euro 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 01/10/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


